КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
ПЕСЬЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЬЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2012 года   № 5
с.Песьяное

 Об утверждении Порядка оценки бюджетной и социальной эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам, подлежащим зачислению в бюджет Песьянского сельсовета

В целях анализа эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам, руководствуясь статьей 33          Устава Песьянского сельсовета, Администрация Песьянского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок оценки бюджетной и социальной эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на доске объявлений Администрации Песьянского сельсовета в селе Песьяное и досках объявлений деревни Ключики, деревни Степное, деревни Лебяжье и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

3.Считать утратившим силу постановление Администрации Песьянского сельсовета № 32 от 30 ноября 2011 года «Об утверждении Порядка оценки бюджетной и социальной эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам»

4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрация Песьянского сельсовета Филиппову Е.В.
Глава Песьянского сельсовета                                                             В.Н.Черепанова

	Приложение

к   постановлению   Песьянского   сельсовета

от 30 ноября 2011 года №32 «Об утверждении Порядка оценки бюджетной и социальной эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным  налогам, подлежащим зачислению в бюджет Песьянского сельсовета»

ПОРЯДОК

оценки бюджетной и социальной эффективности предоставленных

(планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам, подлежащим зачислению  в бюджет Песьянского сельсовета

1. Порядок оценки бюджетной и социальной эффективности предоставляемых  (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам (далее - Порядок) определяет процедуру оценки бюджетной и социальной эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам,  подлежащим зачислению  в бюджет Песьянского сельсовета (далее – налоговые льготы).

2. Оценка бюджетной и социальной эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот производится в целях обеспечения контроля результативности налоговых льгот. Проведение оценки должно способствовать оптимизации перечня действующих налоговых льгот и обеспечению оптимального выбора объектов для предоставления муниципальной поддержки в форме налоговых льгот.

3. В настоящем Порядке используются следующие понятия и термины:

оценка бюджетной и социальной эффективности – процедура сопоставления результатов предоставления (планируемого предоставления) налоговых льгот с использованием показателей бюджетной и социальной эффективности и качественных характеристик социальной значимости по каждой категории налогоплательщиков;

бюджетная эффективность – влияние налоговой льготы на формирование доходов местного бюджета в результате использования налогоплательщиками соответствующей налоговой льготы;

социальная эффективность - последствия налоговой льготы, выраженные через социальную значимость деятельности налогоплательщика для общества в целом (создание благоприятных условий развития инфраструктуры социальной сферы и повышение социальной защищенности населения Песьянского сельсовета, создание новых рабочих мест, улучшение условий труда и прочие).

Иные понятия и термины используются в значениях, определенных Налоговым кодексом Российской Федерации и Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Оценка бюджетной и социальной эффективности налоговых льгот (далее – оценка налоговых льгот) производится ежегодно по отдельным налогам и категориям налогоплательщиков.

5. На основании собранных и предоставленных документов, отдельными категориям налогоплательщиков, претендующим на получение налоговых льгот, Администрация Песьянского сельсовета проводит оценку бюджетной и социальной эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по отдельным налогам и категориям налогоплательщиков:

- по предоставленным налоговым льготам – путем сопоставления фактических значений показателей за последние два года и прогнозируемых значений на текущий и следующие годы;

- по планируемым к предоставлению налоговым льготам – путем сопоставления прогнозируемых значений на текущий год (без применения налоговых льгот) и следующий год (с применением налоговых льгот).

6. По результатам проведенной оценки бюджетной и социальной эффективности налоговых льгот Администрация Песьянского сельсовета готовит заключение, содержащее:

- перечень предоставляемых налоговых льгот;

- оценку налоговых льгот;

- сведения о потере бюджета Песьянского сельсовета от предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот согласно приложению к настоящему Порядку.

7. Результаты оценки налоговых льгот используются при:

- разработке основных направлений налоговой и бюджетной политики Песьянского сельсовета на среднесрочный период;

- подготовке проектов решений Песьянской сельской Думой о налогах;

- подготовке проектов бюджета Песьянского сельсовета на очередной финансовый год.

	Приложение

к Порядку оценки бюджетной и социальной эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам, подлежащим зачислению в бюджет Песьянского сельсовета

Сведения

о потере бюджета Песьянского сельсовета от предоставленных

(планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам, подлежащим зачислению  в бюджет Песьянского сельсовета
	№

п/п
	Наименование показателя
	                                            Периоды

	год,

предшествующий

отчетному году
	отчетный

год
	текущий

год
	очередной

год

	1
	              2
	       3
	        4
	       5
	       6

	1
	Сумма налога, уплаченных в местный бюджет, руб.

в том числе:

	- налог на имущество физических лиц

	- земельный налог, уплаченный физическими лицами

	- земельный налог,  уплаченный юридичес-кими лицами

	2
	Сумма налоговых льгот принятых по решению Песьянской Думы

	- налог на имущество физических лиц

	- земельный налог, уплаченный физическими лицами

	- земельный налог, уплаченный юридичес-кими лицами

	3
	Сумма налоговых льгот (недополученного налога), предоставлен-ных в соответствии с решением Песьянской Думы

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Песьянского сельсовета

от 07 февраля 2012 года № 3

«Об утверждении перечня автомобильных

дорог общего пользования местного значения

Песьянского сельсовета»

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Администрации Песьянского сельсовета
	№ п/п
	Наименование населенного пункта

	Иден

тифика

ционные номера автомо

бильных дорог
	Наименование автомобильных дорог
	Протяженность, км.

	Всего, км.
	В том числе с твердым покрытием

	с. Песьяное
	01
	улица Мира
	2,2
	2,2

	с. Песьяное
	02
	улица Береговая
	2,3
	-

	с. Песьяное
	03
	переулок Стадионный
	0,2
	-

	с. Песьяное
	04
	переулок Южный
	0,2
	-

	с. Песьяное
	05
	переулок Парковый
	0,5
	0,5

	с. Песьяное
	06
	переулок Солнечный
	0,2
	-

	с. Песьяное
	07
	переулок Первомайский
	0,15
	-

	с. Песьяное
	08
	переулок Приозерный
	0,2
	-

	с. Песьяное
	09
	улица Труда
	0,25
	-

	с. Песьяное
	10
	переулок Степной
	0,25
	-

	с. Песьяное
	11
	улица Строителей
	0,45
	-

	с. Песьяное
	12
	улица Зеленая
	1,5
	1,5

	с. Песьяное
	13
	улица Боровая
	0,85
	-

	с. Песьяное
	14
	переулок Придорожный
	0,2
	-

	с. Песьяное
	15
	переулок Школьный
	0,45
	-

	с. Песьяное
	16
	улица Северная
	0,4
	-

	с. Песьяное
	17
	улица Молодежная
	0,5
	-

	                  ИТОГО
	10,8
	4,2

	д. Ключики
	18
	улица Лесная
	0,3
	-

	д. Ключики
	19
	улица Нижняя
	1,4
	-

	д. Ключики
	20
	улица Мостовая
	1,0
	1,0

	д. Ключики
	21
	переулок Зеленый
	0,25
	-

	д. Ключики
	22
	переулок Клубный
	0,24
	-

	д. Ключики
	23
	переулок Речной
	0,24
	-

	д. Ключики
	24
	улица Центральная
	0,5
	-

	д. Ключики
	25
	улица Молодежная
	0,23
	-

	д. Ключики
	26
	улица Школьная
	0,3
	-

	д. Ключики
	27
	улица Зерновая
	0,13
	-

	д. Ключики
	28
	улица Северная

	1,3
	-

	д. Ключики
	29
	переулок Южный
	0,2
	-

	д. Ключики
	30
	улица Восточная
	0,35
	-

	д. Ключики
	31
	улица Степная
	0,6
	-

	д. Ключики
	32
	переулок Тополиный
	0,36
	-

	                  ИТОГО:
	7,4
	1,0

	д. Степное
	33
	улица Молодежная
	1,2
	-

	д. Степное
	34
	улица Песчаная
	1,0
	-

	д. Степное
	35
	переулок Фермерский
	2,5
	2,5

	                  ИТОГО:
	4,7
	2,5

	д. Лебяжье
	36
	улица Центральная
	1,8
	-

	д. Лебяжье
	37
	переулок Береговой
	0,5
	-

	                 ИТОГО:
	2,3
	-

	                 ВСЕГО:
	25,2
	7,7